INDICAÇÃO Nº  785/2003

                        ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA QUANTO AO EMPREGO DO FUNDEF, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os professores da rede municipal de ensino não foram contemplados pela Lei Municipal nº 3.647, de 10 de novembro de 2003, no que diz respeito à alteração de referências salariais,

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne verificar, junto à Secretaria Municipal de Educação, a possibilidade de ser rateada, entre os professores do Ensino Fundamental, conforme determina a legislação em vigor e como vem sendo feito por vários municípios, a importância restante dos 60% do FUNDEF destinados ao pagamento de docentes.

                       SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro de 2003.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB